Д О Г О В О Р

об оказании платных образовательных услуг в сфере профессионального образования с Государственным бюджетным образовательным учреждением среднего профессионального образования Республики Марий Эл

«Волжский индустриально-технологический техникум»
г.Волжск

   «___» ____________ г.

№_________

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Республики Марий Эл «Волжский индустриально-технологический техникум», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании лицензии серии 12Л01 № 0000023, выданной Министерством образования и науки Республики Марий Эл на срок до бессрочно, регистрационный № 78, в лице директора Серова Дмитрия Николаевича, действующего на основании Устава с одной стороны и с другой стороны ________________________________________________________________________

      (фамилия, имя, отчество)

паспорт серия_______ № __________выдан:___________________________________
____________________________________________________________________

Дата рождения:__________,проживающий(ая)_________________________________

____________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» представляет, а «Заказчик» оплачивает образовательные услуги по профессии__________________________________________________
                                               (наименование профессии)

Нормативный срок обучения по профессии _____________________________

1.2. После прохождения курса обучения и успешной итоговой аттестации при условии полной оплаты услуг, «Заказчику» выдается документ, подтверждающий квалификацию по обучаемой профессии (диплом, свидетельство о квалификации, удостоверение, сертификат (нужное подчеркнуть).

2. Обязанности «Исполнителя»

2.1. Зачислить «Заказчика», выполнившего установленные локальным актом правила приема в ГБОУ СПО РМЭ «ВИТТ».

2.2. Организовать учебные занятия по предметам, предусмотренным учебным планом и по производственному обучению.

2.3. При проведении теоретических и практических занятий обеспечить соблюдение санитарных норм, требований техники безопасности.

2.4. Сохранить места за «Заказчиком» в случае его болезни лечения  других пропусков занятий по уважительным причинам.

2.5. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия «Заказчика» по уважительным причинам, в пределах объема оговоренных договором услуг.
3. Обязанности «Заказчика»

3.1. Своевременно вносить плату за обучение.

3.2. Своевременно предоставлять «Исполнителю» все необходимые документы, предусмотренные локальным актом о приеме учащихся.

3.3. Своевременно сообщать «Исполнителю» все изменения адреса и телефона.

3.4. Возмещать ущерб,  в соответствии с законодательством РФ.

3.5. Обеспечить себя: инструментом, приспособлениями, спецодеждой во время прохождения стажировки за свой счет.

3.6. Посещать занятия согласно учебного расписания.

3.7. Соблюдать все условия учебно-тематического плана.

3.8. Соблюдать правила внутреннего распорядка, бережно относиться к имуществу.

3.9. Проявлять уважение к инженерно-педагогическому составу учреждения.

4. Оплата услуг

4.1. «Заказчик» оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором согласно калькуляции за обучение в сумме ___________________________________ в срок до ________________________ перечислением на расчетный счет, наличными в кассу учреждения.

4.2. Оплата услуг, предусмотренная настоящим договором, может быть изменена по соглашению сторон, по составленному дополнительному соглашению.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством.

Настоящий договор вступает в силу со дня начала обучения                             «___» ____________ 20__ г. до окончания срока обучения «___» ___________ 20__ г.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Реквизиты и адреса сторон
«Исполнитель»                                                                                                                        «Заказчик»

ГБОУ СПО РМЭ «ВИТТ»                                                             Фамилия______________________________________

РМЭ г. Волжск, ул. Щорса, 16

Тел./факс (8-83631) 6-95-70                                                              Имя___________________________________________

ИНН 1216002059, КПП 121601001

л/с 20086X13080 в Управлении Федерального                            Отчество_______________________________________

казначейства по РМЭ                                                                       ИНН __________________________________________

Контактный тел. ________________________________

        _______________Д. Н. Серов                                                                                ___________________

                                                                                                                                                     ( подпись)

 « _______»_________________ 20_____г.                                                   «_______» _______________________ 20_____ г.